平成 21 年 3 月 18 日

各  位
昭 和 電 工 株 式 会 社
代 表 者  取 締 役 社 長  高 橋 恭 平
（コード番号 ４００４ 東証第１部）
問合せ先 執行役員 IR・広報室長

佐 藤 勝 信
TEL.０３－５４７０－３２３５

ＨＯＹＡ株式会社とのハードディスク関連事業統合の交渉中止に関するお知らせ

昭和電工株式会社は、平成 20 年 9 月 30 日付「ハードディスクメディア関連事業の統

合について」にて発表のとおり、ＨＯＹＡ株式会社と両社のハードディスクメディア

関連事業を統合し対象事業の運営を目的とした合弁会社を設立することで基本合意し、

協議を継続してまいりましたが、本日、本件交渉を中止することを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．交渉中止の理由

当社は、ＨＯＹＡ株式会社とハードディスクメディア関連事業の発展と持続的な

競争力の強化を目的として、平成 20 年 9 月 30 日付にて事業統合することで基本合

意を締結し、現在まで最終契約締結に向けて協議、検討を続けてまいりました。

しかしながら、基本合意締結後の急激な経済情勢の悪化および業界環境の変化等

により、当初予定していた合弁会社の設立が難しいと判断し、この度、本件交渉の

中止を決定いたしました。

２．今後の見通し

基本合意は 3月 29 日をもって期間満了となります。統合準備に係る具体的作業開

始前であったため、交渉中止ならびに基本合意の失効に伴う債権債務等は生じませ

ん。

３．業績への影響

上記の事業統合は、平成 21 年 2 月 9 日に開示しております当期（平成 21 年 12

月期）の業績予想には織り込んでいないため、交渉中止に伴う業績予想への影響は

ありません。

以 上